
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELL'AGGIORNAMENTO DEL
SOFTWARE MUSE. SPESA COMPLESSIVA EURO 51.972,00 IVA 22%
INCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della dott.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che con nota del 22.06.2020 il direttore dell’UOC ICT Information and
Communications Technology ha chiesto la fornitura dell’aggiornamento del sistema Muse da
V8 a Muse NX, soluzione che consente la gestione e l’ottimizzazione del flusso delle
informazioni cardiache, al fine di potenziare la rapidità di trasferimento e distribuzione e
migliorare i processi di cura delle malattie cardiologiche a seguito dell’emergenza COVID-
19;

Riscontrato che:

- con lettera di invito PG n. 0036731/20 del 25.06.2020, è stato disposto:

a) di esperire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 99, comma 3, del d.l. n. 18/2020
“Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale […] connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19.” (convertito con l. n. 27/2020),
mediante utilizzo della piattaforma SinTel, per l’affidamento della fornitura
dell’aggiornamento del software Muse;

b) di invitare la GE Medical System Italia S.p.A. di Milano a formulare la propria
migliore offerta per l’affidamento di quanto sopra esposto, poiché, come da mail del
direttore dell’UOC ICT Information and Communications Technology del 22.06.2020,
risulta che presso l’ASST viene attualmente usato il sistema Muse nella versione V8,
di cui questo modulo richiesto rappresenta un aggiornamento;



- entro il termine di scadenza, fissato il giorno 30.06.2020 alle ore 14.00, la GE Medical
System Italia S.p.A. di Milano ha inviato la propria offerta (protocollo informatico n.
1593504130433 del 30.06.2020);

- in seguito alla verifica della documentazione amministrativa della su citata società, la
stessa è stata ammessa alle successive fasi di gara, avendo riscontrato la completezza e la
conformità dei documenti prodotti;

Rilevato che:

- con @mail in data 30.06.2020 è stata trasmessa al direttore dell’UOC ICT Information and
Communications Technology la documentazione, scaricata dalla piattaforma SinTel, per le
valutazioni di idoneità tecnica ed economica;

- con scritto @mail del 07.07.2020 l’UOC ICT Information and Communications
Technology ha dato parere favorevole all’aggiudicazione della procedura in questione;

Dato atto che:

- per quanto sopra esposto, risulta aggiudicataria – in via provvisoria – la GE Medical
Systems Italia S.p.A. per un importo complessivo pari a € 42.600,00 IVA 22% esclusa,
con un’offerta così composta:

Quantità Codice Descrizione
Prezzo

unitario
Totale

complessivo

1 3101011-001 Muse NX Upgrade Model

1 4101011-01
Upgrade V8 to Muse NX
w/o CCG and Test
Systems

€ 11.179,06 € 11.179,06

3 3101010-310

ADDITIONAL THICK
CLIENT LICENSE
(Additional Muse
Administrative/Advanced
editing license)

€ 1.215,09 € 3.645,28

1 3101011-040
WEB EDIT MODULE
Upgrade

€ 9.720,75 € 9.720,75

1 3101011-041
ENHANCED ECG
EDITOR MODULE
Upgrade

€ 7.290,57 € 7.290,57

1 3101011-042
STRESS MODULE
Upgrade

€ 4.056,13 € 4.056,13

1 3101011-043
HOLTER MODULE
Upgrade

€ 1.903,07 € 1.903,07

6 3101010-037

System Integration Muse
Cardiology Information
System, HL7 Interface
Configuration-Mandatory
(daily rate)

€ 718,01 € 4.308,06



1 2054061-152
Muse Project Management
and installation

€ 497,08 € 497,08

Totale complessivo € 42.600,00

- la spesa complessiva per la fornitura di cui al presente provvedimento, pari a € 51.972,00
IVA 22% inclusa, viene finanziata come segue:

Anno 2020

Autorizzazione n. 61598 sub. 1 ICT - Acquisti in
c/capitale per emergenza COVID-19 - da aut. 61500

€ 51.972,00

Totale complessivo € 51.972,00

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto della procedura negoziata in epigrafe, espletata ai sensi dell’art. 99,
comma 3, del d.l. n. 18/2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale
[…] connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19.” (convertito con l. 27/2020),
nonché dell’operato dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti, quale risultante dal
report identificativo della procedura n. 14189472 del 07.07.2020, generato dalla
piattaforma SinTel e riepilogativo delle operazioni di gara effettuate sul sistema;

2. di assegnare alla GE Medical Systems Italia S.p.A. la fornitura dell’aggiornamento del
sistema Muse da V8 a Muse NX;

3. di dare atto che:

- la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso
dei requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto ha
luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9 dello stesso articolo;

4. di dare atto, altresì, che la spesa complessiva per la fornitura oggetto del presente
provvedimento per un importo di € 51.972,00 IVA 22% inclusa, viene finanziata come
segue:

Anno 2020

Autorizzazione n. 61598 sub. 1 ICT - Acquisti in
c/capitale per emergenza COVID-19 - da aut. 61500

€ 51.972,00

Totale complessivo € 51.972,00

5. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere, quindi, alla
stipula del relativo contratto con la sopracitata società aggiudicataria mediante scrittura
privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n.
50/2016;



6. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, il direttore dell’UOC ICT Information and
Communications Technology.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1250/2020)

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELL'AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE MUSE. SPESA
COMPLESSIVA EURO 51.972,00 IVA 22% INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 09/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

61598/20 1 X € 51.972,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☒ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 09/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

102140020 Licenze d'uso (software e altre) 61598/20 1 € 51.972,00

Bergamo, 09/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1250/2020 

ad oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELL'AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE MUSE. SPESA 

COMPLESSIVA EURO 51.972,00 IVA 22% INCLUSA.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-07-16T15:31:48+0000


		2020-07-16T15:38:40+0000
	Firma applicativa




